
	12 – sábado, 24 de Julho de 2021	D iário do Executivo	 Minas Gerais 
75.156 - no uso de suas atribuições, remove, a pedido, nos termos do 
artigo 80, caput, primeira parte, da lei nº 869, de 6 de julho de 1952, 
Francisco Júnio Quirino Anastácio, Analista da Polícia Civil, MASP 
1.370.083-6, para prestar serviços na Chefia de Gabinete da Polícia 
Civil, procedente da Diretoria de Aquisições/ SPGF.

75.157 - no uso de suas atribuições legais e considerando o artigo 22 
do Decreto nº 37.924, de 16 de maio de 1996, e Decreto 42.251 de 
09 de janeiro de 2002, que dispõem sobre a execução orçamentária e 
financeira,
Designa o servidor a seguir nominado para exercer a função de Ordena-
dor de Despesas na respectiva Unidade Executora:

MASP Nome Cargo UE

457.960-3 Marcelo Carvalho Ferreira Delegado de 
Polícia 1510082

Designa os servidores a seguir nominados para exerceram a função de 
Responsável Técnico na respectiva Unidade Executora:

MASP Nome Cargo UE

1.241.907-3 Graziella Esteves Saraiva Investigador de 
Polícia 1510082

1.411.704-8 Larissa Dias Paranhos Investigador de 
Polícia 1510082

75.158 - no uso de suas atribuições legais e considerando o artigo 22 do 
Decreto nº 37.924, de 16 de maio de 1996, que dispõe sobre a execução 
orçamentária e financeira,
Dispensa o servidor a seguir nominado da função de Ordenador de Des-
pesas da respectiva Unidade Executora:

MASP Nome Cargo UE

1.145.370-1 Júlio Wilke Delegado de 
Polícia 1510090

Designa o servidor a seguir nominado para exercer a função de Ordena-
dor de Despesas na respectiva Unidade Executora:

MASP Nome Cargo UE

546.594-3 Antônio Júnio Dutra Prado Delegado de 
Polícia 1510090

75.159 - no uso de suas atribuições legais e considerando o artigo 22 do 
Decreto nº 37.924, de 16 de maio de 1996, que dispõe sobre a execução 
orçamentária e financeira,
Designa os servidores a seguir nominados para exercerem a função de 
Ordenador de Despesas na respectiva Unidade Executora:

MASP Nome Cargo UE

1.330.608-9 Fabíola Alessandra Batista 
de Oliveira

Delegada de 
Polícia 1510130

669.929-2 João Francisco Barbosa 
Neto

Delegado de 
Polícia 1510130

23 1509874 - 1

O(A) Presidente do(a) Instituto Estadual do Patrimônio Histórico e 
Artístico de Minas Gerais nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 
869, de 5 de julho de 1952, do art. 1º, § 2º da Lei Delegada nº 175, de 
26 de janeiro de 2007, e do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, 
ANA FLÁVIA NASCIMENTO PAES, para o cargo de provimento em 
comissão DAI-24 GP1100046, de recrutamento amplo.

O(A) Presidente do(a) Instituto Estadual do Patrimônio Histórico e 
Artístico de Minas Gerais nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 
869, de 5 de julho de 1952, do art. 1º, § 2º da Lei Delegada nº 175, de 
26 de janeiro de 2007, e do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, 
ROSÂNGELA GUIMARÃES, para o cargo de provimento em comis-
são DAI-26 GP1100111, de recrutamento amplo.

O(A) Presidente do(a) Instituto Estadual do Patrimônio Histórico e 
Artístico de Minas Gerais nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 
869, de 5 de julho de 1952, do art. 1º, § 2º da Lei Delegada nº 175, de 
26 de janeiro de 2007, e do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, 
CARLOS HENRIQUE BICALHO, MASP 1478346-8, para o cargo de 
provimento em comissão DAI-30 GP1100199, de recrutamento amplo.

O(A) Presidente do(a) Instituto Estadual do Patrimônio Histórico 
e Artístico de Minas Gerais, nos termos do art. 13 da Lei Delegada 
nº 175, de 26 de janeiro de 2007 e do Decreto nº 45.537, de 27 de 
janeiro de 2011, atribui a CARLOS HENRIQUE BICALHO, MASP 
1478346-8, da Assessoria de Parcerias e Programas Integrados, a grati-
ficação temporária estratégica GTEI-4 GP1100093.

23 1509842 - 1

Fundação TV MINAS - 
Cultural e Educativa

 DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS
Competência delegada pela Portaria Conjunta EMC e FTVM Nº05 de 
02 de setembro de 2020.
 Registra AFASTAMENTO POR MOTIVO DE LUTO, nos termos da 
alínea “b” do art. 201 da Lei n.º 869/1952, por 8 (oito) dias, aos servi-
dores: BERNADETTE MENDANHA LADEIRA, MASP 1368445-1, 
admissão 01, a partir de 14/07/2021; FABRICIO ANDRADE ROCHA, 
MASP 1363556-0, admissão 02, a partir de 16/07/2021.

Belo Horizonte, 23 de julho de 2021
 Eduardo Cesar Silva Gomes

 Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças

23 1509403 - 1

ATO DO PRESIDENTE
O Presidente da Empresa Mineira de Comunicação, designado para res-
ponder pela Fundação TV Minas Cultural e Educativa, nos termos do 
Ato do Governador publicado em 13/11/2019 e no uso da competência 
delegada por meio do art. 7º, inciso I, do Decreto Estadual nº 47.747, 
de 07 de novembro de 2019, PRORROGA O PRAZO PARA POSSE A 
PARTIR DE 19/07/2021, nos termos da § 1º do art. 70 da Lei nº 869, 
de 5/7/1952, de MARCELO HIRO MIYAGI, MASP 1364991-8, para 
o cargo de provimento em comissão DAI-28 TV1100133, de recruta-
mento amplo.

Belo Horizonte, 23 de julho de 2021
Sérgio Rodrigo Reis

Presidente

23 1509634 - 1

Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento 

Econômico
Secretário: Fernando Passalio de Avelar

Expediente
RESOLUÇÃO SEDE Nº 36, DE 22 DE JULHO DE 2021

Autoriza a TRAFIGURA DO BRASIL IMPORTAÇÃO, EXPORTA-
ÇÃO E COMERCIO LTDA. a exercer a atividade de comercialização 
de gás natural canalizado no Estado de Minas Gerais.
O Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico no uso da atri-
buição que lhe confere o inciso III, § 1°, art. 93, da Constituição Esta-
dual, tendo em vista o disposto na Lei n° 11.021, de 11 de janeiro de 
1993, na Lei nº 23.304, de 30 de maio de 2019 e no Decreto Estadual nº 
47.785, de 10 de dezembro de 2019; 
Considerando que nos termos do artigo 25, § 2º da Constituição Federal 
e do artigo 10, inciso VIII, da Constituição do Estado de Minas Gerias, 
cabe ao Estado de Minas Gerais, diretamente ou mediante concessão, 
explorar os serviços locais de gás canalizado em seu território;
Considerando o disposto na Lei Federal nº 14.134, de 08 de abril de 
2021, que dispõe sobre as atividades relativas ao transporte de gás natu-
ral, de que trata o art. 177 da Constituição Federal, e sobre as ativida-
des de escoamento, tratamento, processamento, estocagem subterrânea, 
acondicionamento, liquefação, regaseificação e comercialização de gás 
natural, regulamentada pelo Decreto nº 10.712, de 02 de junho de 2021, 
e pelas Resoluções da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e 
Biocombustíveis nº 51 e nº 52, de 29 de setembro de 2011, alterada pela 
Resolução nº 794, de 05 de julho de 2019;
Considerando que é competência da SEDE regular e fiscalizar a distri-
buição e comercialização do gás canalizado, em conformidade com as 
políticas e diretrizes de governo, conforme disposto pelo Decreto Esta-
dual nº 47.785, de 10 de dezembro de 2019;
Considerando que é de interesse da SEDE incentivar o desenvolvi-
mento do Estado, a partir do gás, estabelecendo normas no sentido de 
promover a ampliação do uso deste energético com competitividade 
e eficiência e ao mesmo tempo garantir a sustentabilidade da conces-
são para a exploração do serviço de distribuição de gás, por meio de 
canalizações;
Considerando o disposto na Resolução SEDE nº 17, de 9 de dezembro 
de 2013, Resolução SEDE nº 18, de 9 de dezembro de 2013 e Resolu-
ção SEDE nº 32, de 28 de junho de 2021, que dispõem sobre as regras 
e condições gerais de acesso à prestação do serviço de distribuição de 
gás canalizado ao consumidor livre, autoimportador, autoprodutor e o 
exercício da atividade de comercialização de gás canalizado no Estado 
de Minas Gerais; e
Considerando a Resolução SEDE nº 8, de 18 de setembro de 2019, que 
aprovou a Receita Requerida, a Margem Média e o Índice de Reposi-
cionamento Tarifário Ordinário da concessionária GASMIG para o Pri-
meiro Ciclo Tarifário compreendido entre 2018 a 2022.
 RESOLVE:
Art. 1° - Fica a TRAFIGURA DO BRASIL IMPORTAÇÃO, 
EXPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA., inscrita no CNPJ/MF nº 
11.880.550/0001-69, e filial inscrita no CNPJ n°11.880.550/0004-01, 
autorizada a exercer a atividade de comercialização de gás natural cana-
lizado no Estado de Minas Gerais, nos termos da Resolução SEDE nº 
18, de 9 de dezembro de 2013.
Parágrafo Único – Para exercer a atividade de comercialização, a 
empresa deverá atender a todas as condições exigidas na Resolução 
SEDE nº 18, de 9 de dezembro de 2013 ou a qualquer dispositivo que 
venha a substitui-la.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 23 de julho de 2021.
FERNANDO PASSALIO DE AVELAR

Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico
23 1509373 - 1

Secretaria de Estado de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento

Secretária: Ana Maria Soares Valentini

Instituto Mineiro de Agropecuária - IMA
Diretor-Geral: Thales Almeida Pereira Fernandes

ATO Nº 202/2021
O Diretor-Geral do Instituto Mineiro de Agropecuária – IMA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 12, do Decreto nº 47.859, de 07-02-
2020, CONCEDE o direito de opção de vencimento, nos termos do artigo 7º da Lei Delegada nº 182 de 21-01-2011, pelo cargo efetivo acrescido de 
50% do valor do cargo em comissão, os servidores abaixo:

MASP  SERVIDOR DAI IM  VIGENCIA
 1146111-8 EROS BRUNO TOLEDO RIBEIRO 7  1100127  22-07-2021
 1201962-6 LUZIA APARECIDA ADÃO E SILVA 7  1100113  22-07-2021
 1237721-4 MARCELO DA SILVA MORAES 5  1100037  22-07-2021
 1155319-5 MILENA PIRES MOLIN 7  1100119  22-07-2021
 1017876-2 MORGANA PAULA CABRAL SILVA COSTA 4  1100112  22-07-2021
 1017525-5 PATRICIA MARINA VENTURA MAGALHAES DA CRUZ AZEVEDO 15  1100089 22-07-2021

ATO Nº 203/2021
CONCEDE ABONO PERMANÊNCIA,nos termos do artigo 36, §20 da CE, 1989, redação dada pela EC nº104, de 2020 e artigo 151 ADCT da 
CE/89, combinado com artigo 147 do ADCT, acrescentado pela Emenda Constitucional nº104, de 2020:

 MASP  Servidor  Vigência
 1017400-1  SILVANA MARIAVIEIRA  07/07/2021
 1017150-2 ÉLCIO DE OLIVEIRA CHAVES  16/07/2021

THALES ALMEIDA PEREIRA FERNANDES
23 1509613 - 1

Empresa de Assistência Técnica 
e Extensão Rural do Estado de 

Minas Gerais - EMATER
Diretor - Presidente: Otávio Martins Maia

PORTARIA Nº 1052-05/2021, DE 15 DE JULHO DE 2021
Revoga a Portaria 1052-04/2021, altera a composição da Comissão de 
que trata a Portaria nº 1052-03/2021 e prorroga o prazo para a conclusão 
dos trabalhos. A portaria 1052-05/2021 inclui na composição da comis-
são os empregados Giovanni Werneck Pelegrino, matrícula 101786 e 
Melina Saturnino de Souza, matrícula 111480. Preside a comissão, José 
Vítor da Cunha, matrícula 106192. Demais membros designados para 
a comissão: Adriano Dias da Silveira matrícula 100615, Giovanni Wer-
neck Pelegrino, matrícula 101786, Melina Saturnino Souza, matrícula 
111480, Mildrêd de Franco, matrícula 057515, Sérgio Antônio Fernan-
des da Silva, matrícula 096529 e Valmisoney Moreira Jardim, matrí-
cula 092931. A comissão deverá apresentar proposta de implantação 
de política interna e mecanismos de proteção de dados pessoais na 
EMATER-MG. Os trabalhos deverão ser concluídos no prazo de 240 
(duzentos e quarenta) dias corridos, contados a partir de 25/04/2021, 
prorrogáveis. Esta portaria entra em vigor na data de sua divulgação e 
revoga a Portaria nº 1052-04/2021.

Belo Horizonte, 15 de julho de 2021.
Otávio Martins Maia

Diretor-Presidente
23 1509511 - 1

Secretaria de Estado 
de Cultura e Turismo

Secretário: Leônidas José de Oliveira

Fundação de Arte de 
Ouro Preto - FAOP

Presidente: Jefferson da Fonseca Coutinho

O(A) Presidente do(a) Fundação de Arte de Ouro Preto exonera, nos 
termos do art. 106, alínea “b”, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, e do 
Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, LINDOMAR LUCRÉCIO 
FERREIRA, MASP 14581177, do cargo de provimento em comissão 
DAI-17 AO1100300.

O(A) Presidente do(a) Fundação de Arte de Ouro Preto exonera, nos 
termos do art. 106, alínea “b”, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, e do 
Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, MIRELLI MÁRCIA DE 
MATOS OLIVEIRA , MASP 13794615, do cargo de provimento em 
comissão DAI-17 AO1100299.

O(A) Presidente do(a) Fundação de Arte de Ouro Preto nomeia, nos 
termos do art. 14, II, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, do art. 1º, 
§ 2º da Lei Delegada nº 175, de 26 de janeiro de 2007, e do Decreto 
nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, BRUNA FIGUEIREDO BAR-
BOSA , para o cargo de provimento em comissão DAI-16 AO1100209, 
de recrutamento amplo a Gerência de Elaboração de Projetos e Capta-
ção de Recursos.

O(A) Presidente do(a) Fundação de Arte de Ouro Preto nomeia, nos 
termos do art. 14, II, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, do art. 1º, 
§ 2º da Lei Delegada nº 175, de 26 de janeiro de 2007, e do Decreto 
nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, LINDOMAR LUCRÉCIO FER-
REIRA , MASP 14581177, para o cargo de provimento em comissão 
DAI-17 AO1100299, de recrutamento amplo a Gerência de Planeja-
mento, Orçamento e Finanças.

O(A) Presidente do(a) Fundação de Arte de Ouro Preto designa, nos 
termos do artigo 9º da Lei Delegada nº 175, de 26 de janeiro de 2007 
e o Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, MIRELLE MÁRCIA 
DE MATOS OLIVEIRA , MASP 13794615, para a função gratificada 
FGI-7 AO1100321.

23 1509912 - 1

Instituto de Estadual do 
Patrimônio Histórico e Artístico 

de Minas Gerais - IEPHA
Presidente: Felipe Cardoso Vale Pires 

O(A) Presidente do(a) Instituto Estadual do Patrimônio Histórico e 
Artístico de Minas Gerais revoga o ato que atribuiu, nos termos da Lei 
Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011 e do Decreto nº 45.537, de 
27 de janeiro de 2011, a SORAIA APARECIDA MARTINS FARIAS, 
MASP 377669-7, a gratificação temporária estratégica GTEI-4 
GP1100093.

O(A) Presidente do(a) Instituto Estadual do Patrimônio Histórico e 
Artístico de Minas Gerais exonera, nos termos do art. 106, alínea “b”, 
da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, e do Decreto nº 45.537, de 27 de 
janeiro de 2011, CARLOS HENRIQUE BICALHO, MASP 1478346-8, 
do cargo de provimento em comissão DAI-26 GP1100111.

O(A) Presidente do(a) Instituto Estadual do Patrimônio Histórico e 
Artístico de Minas Gerais exonera, nos termos do art. 106, alínea “b”, 
da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, e do Decreto nº 45.537, de 27 de 
janeiro de 2011, DANIELE GOMES FERREIRA, MASP 1226939-5, 
do cargo de provimento em comissão DAI-24 GP1100046.

O(A) Presidente do(a) Instituto Estadual do Patrimônio Histórico e 
Artístico de Minas Gerais exonera, nos termos do art. 106, alínea “b”, 
da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, e do Decreto nº 45.537, de 27 de 
janeiro de 2011, SORAIA APARECIDA MARTINS FARIAS, MASP 
377669-7, do cargo de provimento em comissão DAI-30 GP1100199.

O(A) Presidente do(a) Instituto Estadual do Patrimônio Histórico e 
Artístico de Minas Gerais nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 
869, de 5 de julho de 1952, do art. 1º, § 2º da Lei Delegada nº 175, de 
26 de janeiro de 2007, e do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, 
DANIELE GOMES FERREIRA, MASP 1226939-5, para o cargo de 
provimento em comissão DAI-24 GP1100053, de recrutamento limi-
tado, para chefiar a Gerência de Monitoramento e Avaliação.

O(A) Presidente do(a) Instituto Estadual do Patrimônio Histórico e 
Artístico de Minas Gerais nomeia, nos termos do art. 14, II, da Lei nº 
869, de 5 de julho de 1952, do art. 1º, § 2º da Lei Delegada nº 175, de 
26 de janeiro de 2007, e do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, 
NICOLE BATISTA, para o cargo de provimento em comissão DAI-22 
GP1100155, de recrutamento amplo.

Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Minas Gerais - FAPEMIG
Presidente: Paulo Sérgio Lacerda Beirão

ATO DA PRESIDÊNCIA
O Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Minas Gerais - FAPEMIG, no uso de suas atribuições, concede progressão na carreira, 
nos termos da Lei nº 15.466, de 13 de janeiro de 2005, à servidora ocupante de cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal desta Instituição, 
na forma abaixo indicada:

MASP DV SERVIDOR ADMISSAO CARREIRA NIVEL ATUAL GRAU ATUAL NOVO GRAU VIGENCIA
1166846 4 Lidiane Barbosa Vilela 1 GCT II C D 17/06/2021

(A) Camila Pereira de Oliveira Ribeiro -Presidente em Exercício da FAPEMIG

ATO DA PRESIDÊNCIA
Retificação:
Retifica-se os Atos do Senhor Presidente que concede progressão/promoção, referente a servidora Lidiane Barbosa Vilela, Masp1166846-4,conforme 
abaixo:

CONCESSÃO: PUBLICAÇÃO: ONDE SE LÊ: LEIA-SE:
Promoção 12/08/2015 15/04/2015 16/04/2015
Progressão 19/04/2017 14/04/2017 15/04/2017
Progressão 25/04/2019 14/04/2019 15/04/2019

(A) Camila Pereira de Oliveira Ribeiro -Presidente em Exercício da FAPEMIG
23 1509366 - 1

A Diretora de Planejamento, Gestão e Finanças, no exercício da função 
e das atribuições, próprias e delegadas, de Presidente do(a) Fundação 
de Amparo à Pesquisa do Estado de Minas Gerais nomeia, nos termos 
do art. 14, II, da Lei nº 869, de 5 de julho de 1952, do art. 1º, § 2º da 
Lei Delegada nº 175, de 26 de janeiro de 2007, e do Decreto nº 45.537, 
de 27 de janeiro de 2011, ANDREZA FERNANDES DE OLIVEIRA, 
para o cargo de provimento em comissão DAI-24 AP1100079, de recru-
tamento amplo.

23 1509883 - 1

ATO DA PRESIDÊNCIA
PRORROGA O PRAZO PARA POSSE, por 30 (trinta) dias, nos termos 
da Lei nº 869, de05/07/1952, doSr. Marcelo Gomes Speziali, a partir de 
25/07/2021, referente ao cargo de provimento em comissão DAI-39, 
AP1100016, de recrutamento amplo, do quadro de pessoal da Fundação 
de Amparo à Pesquisa do Estado de Minas Gerais.

(A) Camila Pereira de Oliveira Ribeiro
Presidente em Exercício da FAPEMIG

23 1509362 - 1

PORTARIA PRE Nº 031/2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO 
ESTADO DE MINAS GERAIS – FAPEMIG, no uso da atribuição que 
lhe confere o art. 10, inciso I do Decreto Estadual n. 47.931, de 29 abril 
de 2020, e considerando o disposto na Lei Federal n. 10.520, de 17 de 
julho de 2002, na Lei Estadual n. 14.167, de 10 de janeiro de 2002 e 
nos Decretos Estaduaisn. 48.012, de 22 de julho de 2020 e 46.712, de 
29 de janeiro de 2015,
RESOLVE:Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para 
exercer a função de pregoeiro no âmbito da Fundação de Amparo à 
Pesquisa do Estado de Minas Gerais – Fapemig:
I – Adriana Alves de Souza - MASP 1.186.791-8;
II – Lucas Moacir da Costa - MASP 1.333.391-9;
III – Margara Aparecida de Freitas Moreira - MASP 1.164.078-6;
IV – Rosana Aparecida Gomes - MASP 1.167.126-0;
V – Soraia Faleiro Reis - MASP 1.147.932-6.

 Art. 2º - Designar os servidores constantes no artigo 1º desta Portaria 
para compor equipe de apoio ao pregoeiro, juntamente com a servi-
dora Alice Avelino Pereira Martins, MASP 1165379-7 e o servidor Luiz 
Gustavo Meneses Barreto, MASP 1379359-1.
 Parágrafo único. Os servidores constantes no artigo 1º e no caput 
deste artigo atuarão, ainda, nos procedimentos de Chamada Pública no 
âmbito da Política Estadual de Aquisição de Alimentos da Agricultura 
Familiar - PAAFamiliar.
 Art. 3º - Não poderão exercer a função de pregoeiro os servidores que 
estiverem, na época da indicação, no exercício de funções impeditivas 
dessa atividade.
Art. 4º - A autoridade competente indicará, por meio do sistema Portal 
de Compras, o pregoeiro e os membros de equipe de apoio dentre os 
servidores designados nesta Portaria, que atuarão em mínimo de três 
integrantes, para cada licitação na modalidade de pregão.Art. 5º - Fica 
revogada a Portaria PRE nº 023/2021, publicada em 25 de junho de 
2021.
Art. 6° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 22 de julho de 2021.
Camila Pereira de Oliveira Ribeiro

 Presidente em Exercício da FAPEMIG
23 1509904 - 1

Instituto de Metrologia e 
Qualidade do Estado - IPEM

Diretora-Geral: Melissa Barcellos Martinelle

ATO Nº 041/2021-AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO 
DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos da Resolução SEPLAG n° 22, 
de 25/04/2003, para os servidores:MASP: 1052700-0, WALDIR 
DO CARMO GONÇALVES, por 01 mês, ref. ao 4ºqq, a partir de 
08/07/2021 a 08/08/2021.

23 1509344 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202107240220210112.


